
                                  令和 4 年 9 月 

医療機関各位 

 

                       医療法人財団慈啓会 大口東総合病院 

                       患者サポートセンター 地域連携室 

                                               TEL:045-401-2411  FAX:045-431-6920 

 

                              

       泌尿器科外来 ご予約に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当院との医療連携にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年 8 月より、当院泌尿器科へ結石疾患の患者様をご紹介いただく際は、事前に紹介

状をご用意のうえ、お電話でのご予約をお願いしておりますが、現在、近隣、遠方の医

療機関様より多くのご紹介をいただいており、診療予約日程のご要望に添えない状況が

続いております。 

手術に関しましても、施術方法によっては数カ月待ちの状態となっております。 

そのため、誠に恐縮ではございますが、緊急性のある患者様をご紹介いただく際は、

事前に担当医師から当院医師宛にご連絡をいただくようお願いいたします。 

それ以外の、紹介状をお持ちの患者様のご予約につきましては、従来通り患者サポー

トセンターにて空き状況に応じ、ご予約を承ります。 

日頃よりご紹介いただいております先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

＜緊急性のある場合のご連絡先＞ 

大口東総合病院 泌尿器科外来（木･日･祝日休診） 

TEL：045-401-2411（代表） FAX：045-431-6920 

※「泌尿器科外来へ」とお伝え下さい。 

 

tel:045-401-2411

